*Quando  
tempore  
dia insci-  
gitur*

Partes et si vincet nec votus  
aut dicta uerit tamen indece  
et scabiniis pro voluntate ma-  
ritimi pro homicidio collum?

*Si autem contingere nō posset  
alter eam interfingerere hu-  
i ut tamē emendare cum de-  
perusa oportet pro voluntate  
re talenta pro homicidio*

*Xviij talenta ius si se possit  
excusare secundum inuiditio-*

*Datur ter ex parte ad iudicium  
nisi filium (caput xxvii)*

*Et vir quinque filium  
suum ter potest excusare  
quem habet in potestate rata  
iudicio pro quo libet reiurare  
capitali facto sacramento  
nisi viij secundum ius pro  
vinciale. Similiter et*

*vir ut filium suum quem  
in potestate habet tribus viib⁹  
potest excusare ubi aut collum  
ad manū per transiit.*

*In iusta uoce uice spūm  
solim p̄fria in persona in-  
dirare oportebit et patrem  
in suo iure si filius non im-  
pedit. Si filius bene re-  
spondisset prius. Si autem  
p̄fsum illi cum filio suo in  
codicem reiurare rata iudicio  
impulsati fuerint extenuat  
pater filium exinde non potest  
nisi prius. Et ab codicem rei-  
uiri non poterit.*

*Familibus potest incedam  
Innam quam promeruit*

*Regula iuris  
impunitari  
ei non dicitur  
p̄ quoniam  
non statutum*

*Si non  
arict quod  
cum p̄f-  
cat fac-  
endus*

*In iusta uoce  
p̄m iudicabit*

*de p̄fce et fi-  
lio in codicem  
reiurare  
p̄fsum illi*

*de mercede  
familia*

quinque solidos obtinere  
facto sacramento ius tres  
cives ita tamen si dominus  
voluerit consentire. Si autem  
dominus voluerit probare  
facto sacramento ius tres  
cives q̄ sibi per solvit tunc  
pro p̄fsum est evadere quam  
familibus obtinere

*Si autem familiis suam  
mercedem super summum  
dominum obtinuerit co-  
ram iudicio pro eo debet  
nullam penam incidi de-  
mergitur. Sed familiis  
caudam mercedem eadem  
de solvitur tunc iudi-  
catur de debito viii vel plus*

*Si alter alterum p̄f  
vino vel alio potu in  
culpare voluerit evadere  
ut aliud debitum in quo  
nullum damnum ostendatur  
possunt aut protestari*

### *De clono rata iudicio*

*facto capitulo xxviii*

*Domum q̄d uero aut um-  
brii datum fuerit rata  
iudicio. Bannito in eo  
mille cum sua pater sine  
dono pro suo arbitrio factus  
potest absq; omni condicione  
ne quidquid ei placet.*

*Idem potest fatere illi bani-  
tum sibi par fieri cum  
pater sui domi quicquam  
deliberauit nisi filii qua-  
uptate suscepit*

**D**e bonis feminis sine  
prole decedentibus. **xxviii**

**S**i moritur femina  
absqz herede ita qz nul-  
lum heredem a suo ma-  
rito peperit ipa heredat  
sua successoria seu pro-

**F**raus  
ydiqz  
legitimi  
uotis  
scdm  
formis  
sanc  
ecclie  
not  
izistis  
go wga  
poloz  
mij  
**D**e supel  
lecti pg  
pulm  
taria  
mlr Ja.  
rgym  
**E**sta sunt spectant  
ad hereditatem. Omnia aux  
et argentum informatum  
Omnia vasa argentea  
et tla que non incisa aut  
formata sunt ad umbras  
vestimenta et sartagines  
que alioz no monentur  
et dolia et vasa distilla  
toria et omnia calda  
via excepto caldai mago

25  
liquefit terra que spectat  
ad suppellectile

**P**roprium dicitur he-  
reditas sicut domus arca  
fundus predium et omnes  
ageri ortus vinea humu-  
rentus vel thymenij.

**O**mni propriu qz loca  
ad possesim est et omnia  
arera et omnes gladii et en-  
am olle omnis herere aut  
morse et cinguli bracca-  
les et amilli loricet hec p-  
dicta spectant ad heredita-  
tem uenise et lanatoria  
omnes ciste planis coope-  
rimentis. **S**edilia spectat  
ad hereditatem puluis cuspe  
et ciste ammonarium et por-  
ci qui in curribus seu in do-  
mibus intrinsecus etiam  
spectant ad hereditatem.

**O**mnia porti impignora-  
ti spectant ad pulu-  
talia ubi pulmentaria  
datur et omnis expensa do-  
mestica que in potestate vir-  
est tempore mortis et omnes  
barre cuppe pulmentaria  
recipit mariti uxori et no-  
stra cognata proximo.

**D**e voluerato per alter-  
indefensione vite (capit

**V**oluerat quid **xxx**  
alteri vitam suam de-  
fendendo supra publicaz  
viam qz ille ipsum prout  
aut voluerat et si da

uspa dr  
cussa ut  
etiam tok  
pt tici in  
hor loco